ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002

_______________________________________________________________________________________________

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 00000.02030002/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - TP.

OBJETO: Contratação de empresa destinada a execução das obras de adequação e ampliação do

Abatedouro Público, Meta 2.

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2020 (dois mil e vinte), às 09h00min (nove horas), reuniu-

se membros da Comissão Permanente de Licitação, designada através da Portaria nº 002 de 02 de

janeiro de 2020, para a análise dos documentos de habilitação apresentados no dia 31 (trinta e

um) de março de 2020 (dois mil e vinte), na sessão de recebimento e abertura de envelopes,

conforme Ata anexa ao presente processo, que destina-se a Tomada de Preços nº 002/2020 - TP

com o seguinte objeto: Contratação de empresa destinada a execução das obras de adequação e

ampliação do Abatedouro Público, Meta 2.

1. DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

1.1. A empresa WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ:

28.240.229/0001-12, foi HABILITADA por atender a todas as exigências editalícias do

procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço n.º 002/2020 – TP.

1.2. A Empresa SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-

91, foi HABILITADA por atender a todas as exigências editalícias do procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preço n.º 002/2020 – TP.

1.3. A Empresa FAN CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.254.081/0001-20, foi INABILITADA

por não atender o item 6.1.3. Relativa à Qualificação Econômico-Financeira, alínea “d”, do Edital

da Tomada de Preço n.º 002/2020 – TP.

1.4. A Empresa SETE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.372.340/0001-01, foi

HABILITADA por atender a todas as exigências editalícias do procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preço n.º 002/2020 – TP.

1.5. A Empresa DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 30.706.798/0001-52, foi

HABILITADA por atender a todas as exigências editalícias do procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preço n.º 002/2020 – TP.

1.6. A Empresa J M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 31.890.755/0001-32,

foi HABILITADA por atender a todas as exigências editalícias do procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preço n.º 002/2020 – TP.

1.7. A Empresa M H F DE FREITAS EIRELI, CNPJ: 14.148.901/0001-30, foi INABILITADA

por não cumprir o item 6.1.3. Relativa à Qualificação Econômico-Financeira, alínea “b”, do Edital

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002

_______________________________________________________________________________________________

da Tomada de Preço n.º 002/2020 – TP, não apresentando Balanço Patrimonial devidamente

registrado da Junta Comercial competente.

2. DO RESULTADO:

2.1. HABILITADAS AS EMPRESAS:

A) WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ:

28.240.229/0001-12;

B) SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91;

C) SETE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.372.340/0001-01;

D) DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 30.706.798/0001-52;

E) J M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 31.890.755/0001-32.

2.2. INABILITADAS AS EMPRESAS:

A) FAN CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.254.081/0001-20;

B) M H F DE FREITAS EIRELI, CNPJ: 14.148.901/0001-30.

Desta forma, fica aberto o prazo recursal previsto na Lei 8.666/1993.

Caso não haja interposição de recursos, a data da Sessão de Abertura do envelope da Proposta

Comercial fica marcada para o dia 24/04/2020, às 14h00min.

Publique-se, registre-se e intime-se.

Riacho da Cruz (RN), 15 de abril de 2020.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

FRANCISCO ANTÔNIO DE LISBOA SANTOS FONSECA

Membro da CPL

JOÃO PAULO ANDRADE SILVA

Membro da CPL

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com